Juzgo que en la aprobación de estas o semejantes lecciones históricas, pues todas se fundan en hechos ciertos, no hubiera

hallado en qué detenerse la S. Congregación de Ritos; pero si pareciese mejor componerlas o tomarlas de algún tratado o sermón del St.<sup>o</sup> Padre, he aquí las que me parecen no poco oportunas.

*Dominica prima Septembris (1). In solemnitate principali Archiconfraternitatis et sodalium Cincturatorum sub invocatione B. Mariae V. de Consolatione.*

*Ad Matutinum lectiones in secundo Nocturno.*

*De oratione S. Germani Archiepiscopi Constantinopolitani in adoratione venerandae zonae Ssmae. Deiparae.*

#### LECTIO IV

Intemeratae Dei secundum carnem Matris diem celebremus. Nam cum ea una quoque elucet venerandae ejus Zonae adoratio. Zonae illius, quae sanctissimum illud corpus constringebat, et Deum, qui in utero celabatur, continebat. Zonae quae saepe humectabatur ex guttis lactis intemeratae Virginis. Si enim vas, quod unguentum vel brevi tempore continuit, eo effusso diu servat odorem ¿quid dixerit quispiam de ea zona, quae vere ineffusum et divinum unguentum, purissimum, inquam, et ab omni reprehensione alienum Deiparae corpus diu involvit et complexa est? ¿Non servavit in aeternum odorem curationum, et eos qui cum fide et desiderio ad eam accedunt bono odore implebit? ¡O zona, quae iis qui ad te confugiunt das lumborum quidem mortificationem ad vitia, animi autem fortitudinem ad virtutum operationem! ¡O jucunda zona, quae a corruptione alienae Dei Matris summe honesto corpori honeste appropinquasti, et illinc induisti incorruptionem manens illabefactata, et aliena ab interitu, ut ad nos pervenit quaedam narratio veritati consentanea! ¡O venerandae Dei Matris, accinge lumbos nostras veritate, justitia et mansuetudine.

R. Sicut cedrus &.

#### LECTIO V

Tu autem, o castissima et optima et summe misericors Domina, Christianorum Solatium, eorum qui affliguntur potentissima recreatio, paratissimum refugium peccatorum, ne nos relinquant orbos tua defensione. Nam si tu nos deserueris quoniam confugiemus? ¿Quidnam autem de nobis fiet, o sanctissima Deipara, spiritus et vita Christianorum? Nos protegas alis tuae bonitatis; nos custodias tuis ad Filium tuum et Deum intercessionibus. Potens ergo ad salutem est tuum auxilium, o Deipara, et non indiget ali-

(1) Desde la reforma del Breviario por Pío X, el rezo del oficio correspondiente se ha trasladado al sábado anterior.

quo alio ad Deum intercessore. Hoc nos certo scientes, ut qui, etiam cum saepe petierimus, experientia didicimus te esse vehementissimam nostram defensionem; affatim postulandi sumimus occasi nem, et in presentia ad te confugimus, tuus populus, tua hereditas, tuus grex, qui tui filii appellatione exornatur et gloriatur. Non est revera finis tuae magnitudinis; non est numerus tuorum beneficiorum. Nullus enim est qui salvus fiat, o sanctissima, nisi per te. Nemo est qui liberetur a malis, nisi per te, o purissima. Nemo est cujus misereatur gratia, nisi per te, o honestissima. Quam ob rem, quis non te beatam pronuntiabit?

R. Quae est ista &.

#### LECTIO VI

Quis post tuum filium ita generis humani curam gerit sicut tu? ¿Quis ita nos defendit in nostris afflictionibus? Tu, enim, cum habeas maternam apud tuum filium fiduciam et potentiam, nos, qui non audemus intueri ad caeli altitudinem tuis interpellationibus et intercessionibus ei efficis familiares et ab aeterno liberas supplicio. Omnia tua sunt admirabilia, o Dei-para. Propterea et patrocinium tuum majus est quam ut intelligentia comprehendi possit. Tu, implorantes te homines, ab omni necessitate ex omnigenis tentationibus opportune liberas. Quamobrem ad templum tuum studiose accurrimus, in quo cum stamus, in caelo stare nos credimus; in quo te celebrantes in Angelorum choro versari nos existimamus. Ecquidnam genus hominum talis glotiae divitias assecutus est, talem opem, tale patrocinium posidet, quale christianorum natio in te habet? Ecquisnam ex fidelibus venerandam tuam zonam intuens non statim animi jucunditate repletur? ¿Quis ferventi animo ad eam procedens honesta petitione inanis rediit? ¿Quis tuum caracterem inspiciens non subito angustias omnes oblitus est? Norunt, qui ad venerandum hoc templum accedunt, quanto gaudio, quanta delectatione, quanta hilaritate affici solzant. Non enim verbis explicari potest.

R. Ornatam monilibus &.

Estas lecciones, que son tomadas del encomio o sermón de S. Germán, que trae Surio, a últimos de Agosto, y que dice se halla en el Metaphraste, son las que, a mi juicio, podrían ser oportunas para nuestro asunto. Con todo, las remito y expongo, P. Ntr.º, a la mayor reflexión de V. R., y sobre ellas y todo lo demás que he dicho, espero su aprobación.

---

# MUERTE EN VIDA Y VIDA EN MUERTE

Por el P. Maestro Fr. Diego Basalengué, Salmantino,  
de la Orden de N. P. S. Agustín, en la Provincia  
de Michoacán.

(Obra inédita del siglo XVII)

Nicolás Alonso Rodríguez, O. S. A.

(Continuación)

## CAPITULO XV

*El justo es el que recibe en la muerte estas mejoras; y así todos aseguren su justificación en su muerte mediante la Confesión.*

### § 4

La primera parte de este sacramento de la Penitencia es el dolor de los pecados, que comúnmente llamamos Contrición, el cual vocablo encierra más que dolor: porque contrición, según dice el santo Concilio Tridentino (1): *Contritio est anti-*

---

(1) *Conc. Trid., sess. XIV, c. IV.* Las palabras del Concilio en este lugar son: «*Contritio, quae primum locum inter dictos poenitentis actus habet, animi dolor ac detestatio est de peccato commisso, cum proposito non peccandi de cetero. Fuit autem quovis tempore ad impetrandam veniam peccatorum hic contritionis motus necessarius, et in homine post Baptismum lapso ita demum praeparat ad remissionem peccatorum, si cum fiducia divinae misericordiae et voto praestandi reliqua conjunctus sit, quae ad rite suscipiendum hoc sacramentum requiruntur. Declarat igitur sancta Synodus hanc contritionem non solum cessationem a peccato, et vitae novae propositum et inchoationem, sed veteris etiam odium continere... Docet praeterea, etsi Contritionem hanc aliquando caritate perfec-*